UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ Y TẾ

Số:            /SYT-QLBHYTCNTT
V/v thực hiện Kế hoạch số

272/KH-UBND ngày 02/10/2025

của UBND Thành phố.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng      năm 2025

Kính gửi:

- Văn phòng Sở;

- Giám đốc/Thủ trưởng các đơn vị trong Ngành.

Thực hiện Kế hoạch số 272/KH-UBND ngày 02/10/2025 của UBND Thành

phố về tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày hội toàn dân học tập số, Ngày

Chuyển đổi số quốc gia và Ngày Chuyển đổi số thành phố Hà Nội trên địa bàn

Thành phố năm 2025 (văn bản kèm theo). Sở Y tế yêu cầu các đơn vị một số nội

dung sau:

1. Phổ biến, quán triệt toàn thể công chức, viên chức, người lao động các

nội dung trọng tâm của Quyết định số 505/QĐ-TTg ngày 22/4/2022 của Thủ

tướng Chính phủ về Ngày Chuyển đổi số quốc gia; Thông điệp của Thủ tướng

Chính phủ về Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2025, phong trào “học tập số”

về khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, kỹ năng số, công nghệ số cơ bản và các

văn bản liên quan. Đồng thời thực hiện tuyên truyền trên Trang thông tin điện

tử/Fanpage của đơn vị để người dân biết và tham gia hưởng ứng.

2. Phổ biến, quán triệt toàn thể công chức, viên chức, người lao động tham

gia đẩy mạnh ứng dụng chuyển đổi số trong thực thi công vụ, nâng cao năng lực

tư duy đổi mới sáng tạo nhằm thích ứng với sự thay đổi, có khả năng nắm bắt,

tiếp thu các kiến thức, kỹ năng mới trong bối cảnh cuộc Cách mạng công nghiệp

4.0, nhằm xây dựng đội ngũ công chức, viên chức, người lao động vừa có trình

độ chuyên môn, nghiệp vụ vững vàng, vừa thông thạo các kỹ năng số đáp ứng

được yêu cầu cải cách hành chính, xây dựng chính quyền số.

3. Phổ biến, hướng dẫn người dân, tổ chức, doanh nghiệp thanh toán không

dùng tiền mặt.

Sở Y tế yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND Thành phố (để b/cáo);

- Ban Giám đốc SYT;

- Lưu: VT, QLBHYTCNTT(HƯNG).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vũ Cao Cương

		2025-10-06T13:44:48+0700

		2025-10-06T14:20:15+0700

		2025-10-06T20:59:04+0700

		2025-10-07T10:31:04+0700

		2025-10-07T10:31:04+0700

		2025-10-07T10:31:04+0700

		2025-10-07T10:31:04+0700